PAGE

08.12.2021 Г. №740-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 26.10.2017 ГОДА №595-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»
В соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации муниципального образования «Аларский район» от 23.01.2019 года №18-р «О дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений в МО «Аларский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 26.10.2017 года №595-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Комитет по образованию»» внести следующие изменения:

1.1. В Приложение 1 к положению об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Комитет по образованию» от 26.10.2017г. №595-п, «Раздел I. Общие положения» в «п.7» в «абзац 7» изложить в новой редакции:

«Решение об утверждении персонального повышающего коэффициента и его размерах принимается председателем МКУ «Комитет по образованию» и начальниками отделов персонально в отношении каждого работника и оформляется приказом председателя Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию». Повышающий коэффициент за интенсивность и сложность труда не устанавливается специалистам, работающим в Муниципальном казенном учреждении «Комитет по образованию» по совместительству.».
1.2. В Приложение 1 к положению об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Комитет по образованию» от 26.10.2017г. №595-п, «Раздел I. Общие положения» в «п.7» в «абзац 10» изложить в новой редакции:

«Персональный повышающий коэффициент к минимальному размеру оклада пересматривается по итогам года.».
1.3. В Приложение 1 к положению об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Комитет по образованию» от 26.10.2017г. №595-п, «Раздел II. Порядок и условия оплаты труда по категориям персонала», «Глава 1. Председатель, заместитель председателя, начальник отдела учета и отчетности (главный бухгалтер) МКУ «Комитет по образованию»», «п.11», «абзац 8» изложить в новой редакции:

«Выплаты стимулирующего характера председателю, заместителю председателя, начальнику отдела учета и отчетности (главный бухгалтер) устанавливается по итогам работы, ежеквартально в размере 20% к должностному окладу по решению учредителя.».
1.4. В Приложение 1 к положению об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Комитет по образованию» от 26.10.2017г. №595-п, «Раздел IV. Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера прочим категориям работников», «п. 24.» изложить в новой редакции:

«Стимулирующие выплаты прочим категориям работников МКУ «Комитет по образованию» устанавливаются в виде премий. Премия устанавливается за:

- отсутствие дисциплинарных взысканий;

- выполнение конкретных показателей в работе;

- проявление инициативы и оперативности.».
1.5. В Приложение 1 к положению об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Комитет по образованию» от 26.10.2017г. №595-п, «Раздел IV. Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера прочим категориям работников», «п. 25.» изложить в новой редакции:

«Работникам может выплачиваться единовременная премия. Основная цель премирования состоит в стимулировании профессионального выполнения должностных обязанностей.».

1.6. В Приложение 1 к положению об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Комитет по образованию» от 26.10.2017г. №595-п, «Раздел IV. Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера прочим категориям работников», «п. 26.» изложить в новой редакции:

«Выплаты стимулирующего характера прочим категориям работников МКУ «Комитет по образованию» устанавливаются по итогам работы, ежеквартально в размере 20% к должностному окладу.».
1.7. В Приложение 1 к положению об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Комитет по образованию» от 26.10.2017г. №595-п, «Раздел IV. Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера прочим категориям работников», «п. 27.» изложить в новой редакции:
«Единовременная премия по итогам года выплачивается работникам и руководителю только за счет экономии фонда оплаты труда. Источник финансирования выплаты премии – бюджет МКУ «Комитет по образованию».
Единовременное премирование работников осуществляется на основании приказа руководителя МКУ «Комитет по образованию», руководителя на основании распоряжения учредителя, в котором указывается конкретный размер этой выплаты.

Единовременное премирование работников производится за достижение высоких результатов деятельности по следующим основным показателям:

а) выполнение больших объемов работ в кратчайшие сроки и с высоким результатом;

б) проявление творческой инициативы и самостоятельности в отношении к должностным обязанностям;

в) выполнение особо важных заданий, срочных и непредвиденных работ.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать данное постановление с приложением в районной газете «Аларь».
4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.06.2021 года.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам В.В. Сагадарову.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
Подготовил:

Н.К. Бутуханова
Согласовано:

В.В. Сагадарова

Ю.М. Баторов

Б.Д. Цыренов
Т.В. Острикова
Л.Р. Алексеева
PAGE